
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  632   del  30.09.2020. 
 

OGGETTO: Aggiornamento “Regolamento tariffario conferimento rifiuti costituiti da 

fanghi liquidi”.-  

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno trenta (30) del mese di settembre (09) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia, 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

con delibera commissariale n. 344 adottata in data 15.06.2020 è stato approvato il 

Regolamento tariffario per il conferimento dei rifiuti costituiti da fanghi liquidi; 

nella tabella 1 del predetto Regolamento, in osservanza alle prescrizioni dell’AIA 

vigente, sono stati esplicitati i codici CER dei rifiuti conferibili all’impianto; 

per tali rifiuti le tariffe di conferimento sono state riepilogate al punto 4) del 

regolamento stesso; 

        Vista la relazione a firma del Dirigente Tecnico, Ing. Cesare Garofalo, con la quale 

evidenzia, in virtù dei colloqui avuti con i gestori d’impianto ed i conferitori, la necessità di 

esplicitare con maggiore chiarezza le tariffe da applicare in relazione al valore di residuo 

secco a 105°C, sia per i rifiuti di tab1 che per il codice CER 20.03.04 (fosse imhoff); 

Verificato che, ad oggi, la tariffa per il conferimento dei rifiuti costituiti da fanghi 

liquidi di cui al punto 4) nonché per il codice CER 20.03.04 è così applicata: 

Residuo secco a 105°C 1,0 % - 5,0%   57,00 €/ton 

Residuo secco a 105°C 5,1 % - 10,0% 104,00 €/ton 

Esaminata la proposta pervenuta dal Dirigente Tecnico in merito all’aggiornamento 

della tariffa di conferimento dei rifiuti tab1 e del codice CER 20.03.04 come segue: 

 



Residuo secco a 105°C 0 % - 1,0%  30,00 €/ton 

Residuo secco a 105°C 1,1 % - 5,0% 57,00 €/ton 

Residuo secco a 105°C 5,1 % - 10,0% 104,00 €/ton 

                   Ritenuto dover provvedere in merito; 

     Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di aggiornare la tariffa di conferimento dei rifiuti tab1 e del codice CER 20.03.04 come 

segue: 

Residuo secco a 105°C 0 % - 1,0%  30,00 €/ton 

Residuo secco a 105°C 1,1 % - 5,0% 57,00 €/ton 

Residuo secco a 105°C 5,1 % - 10,0% 104,00 €/ton 

3) di aggiornare il “Regolamento tariffario conferimento rifiuti costituiti da fanghi liquidi” 

come da schema allegato alla presente deliberazione.  

4) di dare mandato al Capo Settore Ecologia f.f. per tutti i successivi adempimenti. 

      Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           12,30         del giorno              30.09.2020           alle ore           13,30                

del giorno 05.10.2020  

Chieti, lì 05.10.2020      Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone  

 
 


